
 

 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 49 DEL 01/04/2025 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, denominato “Nuovo Codice degli Appalti” ed entrato in 

vigore in data 1° aprile 2023; 

- Considerato che l’art 229 del D.lgs 36/2023 stabilisce che le disposizioni del codice, con i relativi 

allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 20 dicembre 2022; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2025 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 28/10/2024; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Considerato che si rende necessario provvedere alla fornitura di n. 2 tovaglie personalizzate con 

logo dell’Ente da utilizzare in occasione di eventi istituzionali; 

- Precisato che tale fornitura comporterà una spesa pari a € 410,00 oltre IVA; 

- Considerato che gli acquisti giornalieri di importo inferiore a € 1.500,00 qualificabili come spese 

economali sono effettuati senza obbligo di ricorso alle piattaforme certificate o all'interfaccia web, 

non richiedendo l'acquisizione del CIG, secondo le indicazioni in materia di tracciabilità 

contenute nella delibera Anac n. 585/2024; 

- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 

 

DETERMINA 

- Di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, alla ditta T-Art di Paolo Bossi sas, con sede 

legale in Torino, Via Parini 12 (P. IVA 06194210016) la fornitura di n. 2 tovaglie personalizzate 



con logo dell’Ente, per un importo di € 410,00 (+ IVA come per legge), da imputare al relativo 

sottoconto del budget 2025; 

- Di disporre il pagamento tramite fondo cassa economale. 

  
IL DIRETTORE 

                     (Barbara Aguzzi) 
 


		2025-04-01T11:13:40+0200
	Barbara Aguzzi




